
Tips och råd vid installation av Handsfree-enheter

I många fall saknar fastighetsentréer där passerkontroll 
installeras den öppna ytan som erfodras för att 
handsfree-interfacet ihop med läsare ska kunna 
fungera som bäst.

Det handlar om radiovågor, som ofta beter sig till 
synes lite "hur som helst". En mobiltelefon som visar 
full signalstyrka i en ände av byggnaden kan vara 
helt utan signal bara ett fåtal meter därifrån. Det som 
påverkar är själva byggnadens utformning, andra 
byggnader i närheten, murar, staket och konstigt nog 
också träd och buskar.

Allmänt

För att kunna uppnå bästa tänkbara räckvidd måste man först lokalisera potentiella problem och sedan försöka 
att undvika dem. Varje liten källa till störning kommer progressivt att försämra den uppnådda räckvidden.

Metallföremål (soptunnor, stängsel, fordon etc.) har stor inverkan på alla elektriska fält, speciellt högfrekventa 
signaler som det handlar om här. Radiosignaler har också en förmåga att studsa mot fasta föremål (tegelväggar, 
glasfasader etc.) vilket påverkar signalstyrkan negativt i slutänden.

Största problemen uppstår naturligtvis om föremålet befinner sig i den tänkta "siktlinjen" mellan interfacet och 
användaren.

Installation

I exemplet ovan finns ett metallstängsel direkt till vänster om interfacet. Stängslet kommer dramatiskt skärma 
av interfacets räckvidd för användare som närmar sig ifrån detta håll.

Soptunnorna till höger kommer på samma sätt att reflektera/försvaga signalen för användare som befinner 
sig i "OK-området" och kraftigt skärma av signalen för användaren i "Svag-området".

Man skulle kunna visa dussintals olika exempel på placering av utrustningen, men det finns ändå ingen 
garanti att man kommer att hitta den optimala placeringen eftersom omgivningen hela tiden kan förändras, 
fordon, containers och liknande skapar olika förutsättningar ifrån dag till dag.

Utgångpunkten måste ändå vara en bedömning utformad på tillgängliga fakta, och placera utrustningen på 
bästa tänkbara plats.
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Aktiva beröringsfria kort eller tagar fungerar i alla riktningar, och kommer att kommunicera med ett interface 
så snart de kommer i närheten av en läsare.

Placeringen av interfacet kommer att spela roll för räckvidden eftersom mottagarantennen är en del av själva 
kretskortet. Vinkeln mellan interfacet och kortet/tagen måste också beaktas.

Bästa tumregeln i dessa sammanhang lyder: "Fri sikt". Om inget hinder finns i vägen mellan interfacet och 
riktningen där användaren kommer att finnas, är allt bra. Dock måste man ibland kompromissa vad gäller 
placeringen av interfacet, kanske inte minst av estetiska skäl. Önskemål om att enheten placeras mindre 
synligt kan således gå stick i stäv med den önskade funktionen, p.g.a. inverkan ifrån fasadbeklädnader, 
armaturer och liknande.

Placering av Interface

Bästa avläsningen uppnås alltid om intefacet finns rakt framför användaren, enligt Fig1.

I Fig2 visas hur det ser ut om man närmar sig interfacet när det sitter placerat i taket. Användaren kommer 
inte att "ses" av interfacet förrän man befinner sig rakt under själva interfacet.

I Fig3 sitter interfacet kanske på en vägg längs en korridor, liksom i förra exemplet kommer användaren inte 
att "ses" förrän man står framför interfacet.

De båda senaste exemplen kan kanske fungera inomhus där vikten av maximal räckvidd inte är lika kritisk 
som vid användning utomhus.

Placering av läsare

I de flesta fallen är det inte själva läsaren (P-serien) som är problemet. Läsaren sitter ofta monterad fritt 
åtkomligt, en bit ifrån marken och eventuella takutsprång och i samma höjd som användaren befinner sig. 
Den relativt låga frekvensen 125kHz räcker väl till för den ringa mängd data som ska överföras, jämfört med 
2,4 Ghz-bandet som Handsfree-interfacet använder.

Problem kan uppstå i samband med passager om användaren befinner sig i eller i nära anslutning till ett 
fordon som kan störa kommunikationen med läsaren, t.ex. metallfilm/solskydd har en negativ inverkan på 
läsavståndet.

Om man monterar ytterligare en P-serieläsare på en strategisk plats kan den användas för att hjälpa till med 
att "väcka" en aktiv tag.
Notera dock att de inte får sitta alltför nära varandra, beroende på modell mellan 0,85 - 1,5m x 2.

Vid driftsättning av en sådan installation, gör som följer: Koppla först in endast en P-serieläsare till interfacet, 
anslut spänning och se till att allting fungerar som väntat. Bryt därefter spänningen, anslut endast den andra 
läsaren till interfacet, anslut spänning och se till att allt fungerar. Slutligen, bryt spänningen och anslut båda 
läsarna parallellt på interfacets läsaranslutning. Vid spänningsättning av interfacet uppgraderar den läsaren 
så att den förstår att den är kopplad till ett handsfreeinterface, men interfacet kan inte kan uppgradera två 
läsare samtidigt, därför måste man göra en läsare åt gången.

Om man har två läsare monterade strax intill varandra (kanske på en stolpe med läsare för "personbilshöjd" 
resp. "lastbilshöjd") bör endast den ena av läsarna uppgraderas för handsfree-funktion. Börja då med att 
ansluta en läsare till interfacet och genomför uppgraderingen, bryt sedan spänningen och anslut den andra 
läsaren parallellt med den sida av interfacet som är kopplad mot dörrcentralen. 
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Paxtons "Distans och fordonsläsare" innehåller både ett interface och en förstärkt P-serie-sändare. När den 
används vid en fordonsbom eller -grind är det ganska enkelt att förutsäga hur lång räckvidd som kommer 
att uppnås, läsaren placeras då så att användaren befinner sig max. 5m. ifrån läsaren, och utan hindrande 
föremål i vägen.

Samma begränsningar gäller naturligtvis för dessa kort som för övriga handsfree-produkter. Återigen, 
eftersträva alltid "fri sikt" utan tänkbara störkällor där signalen kan studsa eller försvagas, eller hinder i vägen 
som reducerar räckvidden.

Fördelen med långa läsavstånd nyttjas oftast vid Huvudentrér eller Parkeringsplatser, kanske med 
gallerstaket på båda sidor. Ibland kanske inte "fri sikt" kan uppnås p.g.a. att uppfarten svänger eller andra 
hinder. Se bild nedan.

Genom att komplettera med ytterligare ett handfree-interface kan man utöka såväl räckvidden som 
området.

Aktivt beröringsfritt kort med tryckknapp

Distans och fordonsläsare (max 5m)

Fig 1 Fig 2 Fig 3

HFI 1

HFI 2

Bom vid infart

HFI 1 räckvidd

Fordon inom 
räckvidd för HFI 2

Metallstängsel

I vissa fall, i fordon, kan man behöva trycka på knappen antingen på grund av metalliserad färg eller 
metaller som orsakar störningar. För att motverka den ökade störningen i dessa fall (större fordon eller 
fordon med metalliserad färg) när man närmar sig läsaren med lång räckvidd, klicka på angiven knapp på 
hands-free-kortet för att få åtkomst.

Ifrån en läsaringång på dörrcentralen kan man koppla flera interface parallellt, tänk dock på att inte belasta 
dörrcentralens läsarutgång med mer är max.500mA.

(I detta fall måste en P-serieläsare finnas tillgänglig för att initiera ett nytillagt kort, se instruktioner Ins-
30037 eller Ins-30038)
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Handsfree-kortet med knappar kommunicerar endast mot ett interface åt gången, endast en händelse 
kommer därför att skapas vid varje knapptyckning. Eftersom kortet har två knappar används lämpligen en 
för in- och en för utfart.
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